tAlvtAftÂ
Mt,}NICIFAL
ss ÀNÁrolrs

FHÉri&rid
GO}OY

REQUERIMENTO N9 DE 10 DE MAIO DE2O24

Vereador Frederico Godoy.

Requer encaminhamento, nos termos do art. 131 inciso I

do Regimento lnterno, de ofício à Secretaria Municipal

de Meio Ambiente, Habitaçãq e planejamento Urbano.

Em nome da Diretora de limpeza urbana, Diogo Moreira
Bento Correia.

Ementa: Requer os serviços de roçagem e limpeza do lote
em caráter de urgência,localizado na Av. Pedro Ludovico

QD 08 tT 14 - Bairro Jardim Nações Unidas. Anápolis/GO.
Cep:75.143-120.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso

I do Regimento lnterno, que seja encaminhado os serviços de roçagem e limpeza do lote
em caráter de urgência, localizado na Av. Pedro Ludovico QD 08 LT L4 - Bairro Jardim

Nações Unidas, a secretaria Municipal de Meio Ambiente, Habitação e planejamento
Urbano.

JUSTIFICATIVA

A reivindicação dos moradores visa tratar da roçagem e limpeza do lote

intenção de trazer mais segurança aos mesmos e diminuindo a manifestação de insetos

e animais peçonhentos. Acumulo de lixo e intenso, e à proliferação do mosquito da

dengue. O mato se encontra muito alto causado perigo a população.

Câmara Municipal de Anápolis, L0 de maio de 2024.

REO/FGIWA/2306

Vereador - Agir